2

[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
«24» декабря 2018 года                                                                                 № 48
О внесении изменений в решение

Совета депутатов МО «Город Ивангород»

от 19.11.2015 № 53 «Об установлении налога
на имущество физических лиц на территории
муниципального образования «Город Ивангород
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании статьи 47 Устава муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»,  Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 19.11.2015 № 53 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2.Установить следующие налоговые ставки:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения».

1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

дети-сироты;

дети, оставшиеся без попечения родителей;

лица из числа детей-сирот  и детей, оставшиеся без попечения родителей, обучающие в образовательных учреждениях среднего и высшего профессионального образования по очной форме обучения или проходящие службу по призыву.

 3.1. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

3.2. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

3.3. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

1) квартира, часть квартиры или комната;

2) жилой дом или часть жилого дома;

3) помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса РФ;

4) хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса РФ;

5) гараж или машино-место.

3.4. Физическое лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.
 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород» А.А.Скрипник.
Глава МО «Город Ивангород»                                                         В.М. Карпенко
[image: image1]